О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 июня 2016 г. № 488

МОСКВА

О признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации   п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации по перечню
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Указа Президента
Российской Федерации «Вопросы Федерального архивного агентства» [1].

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев

Приложение
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 2 июня 2016 г. № 488

Перечень
утративших силу актов Правительства Российской Федерации

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. № 177
«Вопросы Федерального архивного агентства» [2] (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, № 15, ст. 1470).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 290 «О
Федеральном архивном агентстве» [3] (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, № 25, ст. 2572).

Page 1 of 3

http://archives.ru/documents/decree/ukaz293_2016.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz293_2016.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov177_2004.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov177_2004.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov290.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov290.shtml

О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

3. Пункт 8 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7 ноября
2008 г. № 814 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 46,
ст. 5337).

4. Пункт 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа
2009 г. № 649 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 33,
ст. 4081).

5. Пункт 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня
2010 г. № 438 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 26,
ст. 3350).

6. Пункт 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта
2011 г. № 210 «Об организации деятельности, связанной с учреждением
геральдических знаков федеральных органов исполнительной власти, руководство
деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, и о
внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации» [4] (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1935).

7. Пункт 3 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в
части полномочий федеральных органов исполнительной власти в сфере образования,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября
2013 г. № 988 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации в части полномочий федеральных органов исполнительной власти в сфере
образования» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 45,
ст. 5822).

8. Пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по
вопросам полномочий федеральных органов исполнительной власти в сфере
осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
27 декабря 2014 г. № 1581 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам полномочий федеральных органов
исполнительной власти в сфере осуществления закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных нужд» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, № 2, ст. 491).

9. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2015 г. № 67 «О
внесении изменения в Положение о Федеральном архивном агентстве» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 5, ст. 843).

10. Пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в
части распределения полномочий федеральных органов исполнительной власти по
мобилизационной подготовке и мобилизации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 416 «О внесении

Page 2 of 3

http://archives.ru/documents/order_gov210_2011.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov210_2011.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov210_2011.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov210_2011.shtml
http://archives.ru/documents/order_gov210_2011.shtml

О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части
распределения полномочий федеральных органов исполнительной власти по
мобилизационной подготовке и мобилизации» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, № 18, ст. 2728).

11. Пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря
2015 г. № 1435 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 2, ст. 325).

    Опубликовано: 22.06.2016, последнее изменение: 26.06.2016

Источник: http://archives.ru/documents/order_gov488_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/decree/ukaz293_2016.shtml
[2] http://archives.ru/documents/order_gov177_2004.shtml
[3] http://archives.ru/documents/order_gov290.shtml
[4] http://archives.ru/documents/order_gov210_2011.shtml
[5] http://archives.ru/taxonomy/term/2

Page 3 of 3

http://archives.ru/documents/order_gov488_2016.shtml